新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ １ 月 １ 日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社Ｄ２Ｃの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社Ｄ２Ｃ（本社：東京都港区）の
本市進出が決定しました。

本件は、都心エリアに戦略的に企業誘致を推進するため、今年度より拡充した支援制度（デジタ

ル・イノベーション企業立地促進補助金～にいがた２ｋｍ型～）を活用した企業誘致の進出報告会と

なります。
 令和５年１１月６日（月）１１時４０分より新潟県庁知事室にて、新潟県知事、新潟市長、同社代

表取締役他による進出報告会を下記のとおり行いますので、取材のご協力をお願い致します。
記

１ 新潟オフィス

事業内容 ドコモ広告の運用・分析業務

所在地 新潟市中央区東大通一丁目４番５号 日生不動産新潟駅前ビル

採用予定数 ５年間で８０名

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都港区東新橋１－９－１ 東京汐留ビルディング

代表者名 代表取締役 高田 了（たかだ りょう）氏

設立年月 平成１２年６月

資本金･従業員数 ３４億８，０００万円・７７２名（連結子会社含む・２０２３年３月末時点）

事業内容 ドコモデータを用いたドコモ広告を中心とする広告商品の企画・販売

３ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和５年１１月６日（月）１１：４０～１２：００

〔会 場〕新潟県庁 知事室

〔出席者〕株式会社Ｄ２Ｃ

代表取締役社長執行役員 高田 了（たかだ りょう）氏

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ BPR 推進室室長 山形 卓（やまがた すぐる）氏

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ運用ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部担当部長 清水 啓太（しみず けいた）氏

新潟県 花角知事 他

新潟市 中原市長 他

〔内 容〕①新潟市進出に関する報告 ②写真撮影

【お問合せ先】

株式会社Ｄ２Ｃ オペレーションセンター BPR 推進室 山形

電話：090-8647-1600

新潟市経済部企業誘致課 佐藤 電話：025-226-1689

10月 30 日に配布した資料を以下のとおり変更します。
「３ 進出報告会の概要」 出席者
（変更前）朝妻副市長  （変更後）中原市長